
OPONENTSKÝ POSUDEK 
Jméno diplomanta/diplomantky: Matěj Pavlík 

Téma práce: Relevantní trhy vícestranných online platforem optikou 

vědy a praxe Evropské komise 

Rozsah práce: 83 s. 

Datum odevzdání práce: 21. 4. 2021 

 

1. Aktuálnost (novost) tématu 

Předkládané téma je součástí aktuálních debat o uplatňování soutěžního práva v novém 

prostředí digitálních platforem. Diplomant sám v textu práce poukazuje na dynamický vývoj 

dané oblasti a zároveň upozorňuje, že Evropská komise sama předpokládá revizi stávajících 

pravidel určování relevantního trhu v příštím roce. Práce tak má přidanou hodnotu i pro 

aktuální tuzemskou debatu. 

 

2. Náročnost tématu na teoretické znalosti, vstupní údaje a jejich zpracování a použité 

metody 

Vymezení metodologie práce je poměrně stručné (s. 9 a s. 60), což u podobného typu práce 

je časté, byť v práci použité metody přesahují jen to popsané. Diplomant prokazuje v textu 

hlubokou znalost tématu, která mmj. plyne i z nadstandardně rozsáhlé zahraniční literatury, 

jež je v práci použita. Pozitivně je dále třeba pohlížet na skutečnost, že práce staví nejenom 

na právním základě, ale snoubí i znalosti z oblasti ekonomie a nových technologií. 

 

3. Formální a systematické členění práce 

Práce je členěna logicky, kdy po přiměřeně dlouhém přehledu doktríny diplomant 

konfrontuje teoretické znalosti s konkrétní rozhodovací praxí Komise. Nedochází navíc 

k zavalení čtenáře příklady, ale text průběžně střídá doktrinální výklad s kazuistikou.  

 

Vadou na kráse mohou být drobné chyby v textu (velká písmena např. s. 17, 18, 43, 48, 53 

a dále), výskyt anglicismů (např. s. 53, 54) či nekonsistentní členění (např. s. 10), které měly 

být odstraněny v závěrečné revizi. 

 

4. Vyjádření k práci 

Práce ukazuje velmi dobrou orientaci autora v tématu a osvědčuje i jeho schopnost tvůrčí 

činnosti. Přestože jde o téma relativně nové a nemusí k němu být dostatek zejména tuzemské 

literatury, autor velmi dobře pracuje se zahraničními zdroji a dochází k velmi kvalitně 

podloženým závěrům. 

 

5. Kritéria hodnocení práce 

 

Splnění cíle práce Splěny 

Samostatnost při zpracování 

tématu včetně zhodnocení 

práce z hlediska plagiátorství 

Práce je zpracována v kvalitní podobě. Zdroje, které 

jsou použity jsou řádně uvedeny. 

Logická stavba práce Vyhovující 

Práce se zdroji (využití 

cizojazyčných zdrojů) včetně 

citací  

Nadstandardní  

Hloubka provedené analýzy 

(ve vztahu k tématu) 

Odpovídá tématu i urovni kvalifikační práce. 



  

Úprava práce (text, grafy, 

tabulky) 

Bez připomínek. 

Jazyková a stylistická úroveň Viz výše. 

 

6. Připomínky a otázky k zodpovězení při obhajobě 

 

Doporučení/nedoporučení práce 

k obhajobě 

Doporučuji 

Navržený klasifikační stupeň Výborně 

 

 

V Praze dne 26. 5. 2021 

 
______JUDr. Michal Říha______ 

oponent/oponentka 


